
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 25 июня 2021 г. 

№ 295-2 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки для отдельных 

категорий граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 25 июня 2021 г. № 295-2 «О дополнительных мерах социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на территории 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым» 

следующие изменения: 

пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3.  Единовременная денежная выплата лицам, имеющим звание «Лучший 

муниципальный работник культуры», звание «Лучший муниципальный работник 

образования» и звание «Лучший работник здравоохранения района» в сумме по 

10000 (десять тысяч) рублей;»; 

пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Денежные выплаты педагогическим работникам дошкольных, 

общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования 

Красногвардейского района до достижения возраста 35 лет включительно которые 

завершили обучение в учреждении, получившем государственную аккредитацию, и 

устроившееся по трудовому договору на должность педагогического работника по 

основному месту работы (молодой педагог). Ежемесячная доплата выплачивается в 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

30 марта 2023  г.                    пгт Красногвардейское   № 24-2023 
 

 



 2 

течении трех лет работы за исключением месяцев летнего периода с 1 июня по 31 

августа текущего календарного года.». 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Меры социальной поддержки носят заявительный характер. Порядок 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных 

категорий граждан, постоянно зарегистрированных на территории муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, определяется 

Администрацией Красногвардейского района Республики Крым, за исключением мер 

социальной поддержки, предусмотренных пунктами 1.8., 1.9. настоящего решения.» 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

    

 


